Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Paulo

DIR DE DEPARTAMENTO DE CONSTRUCAO CIVIL

PARECER N.º 3/2025 - DCC-SPO/DRG/SPO/IFSP

Processo: 23306.004386.2025-56

Interessado: DCC

Assunto: Resultado final do Edital 104/2025

Resultado Final do Edital 104/2025 - IFSP –

CHAMADA PÚBLICA PARA ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE FABRICAÇÃO DE

SISTEMAS DE CONSTRUÇÃO A SECO DE PAREDE E FORROS DO TIPO DRYWALL

A Comissão nomeada pela PORTARIA no. SPO.160, DE 10 DE JUNHO DE 2025 de Avaliação das propostas para a o

edital da chamada pública no 104/2025 - IFSP, de 7 de maio de 2025 - Acordo de Cooperação Técnica com Instituições

privadas de fabricação de sistemas de construção a seco de parede e forros do tipo Drywall, do Campus São Paulo informa

que, terminado o período de recursos previsto em Edital, fica homologada a aprovação da proposta submetida pela empresa:

GYPSUM MINERAÇÃO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

A Comissão orienta que os(as) representantes da Empresa observem as orientações dos itens 8 e 13 do Edital, e que

busquem contato com o setor demandante do IFSP (DCC) para discutir os termos do possível Acordo de Cooperação.

Atenciosamente,

São Paulo, 1 de julho de 2025

Tatiana Regina da Silva Simão

Presidente da Comissão

PARECER N.º 3/2025 - DCC-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Tatiana Regina da Silva Simao, DIRETOR(A) - CD4 - DCC-SPO, em 01/07/2025 15:20:26.

Marcos Crivelaro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 01/07/2025 15:36:04.

Christianne dos Santos Figueiredo Ishida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 01/07/2025 15:53:07.

Ana Geraldina Barbosa da Silva Bertagnon , COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-SPO, em 01/07/2025 16:42:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/07/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

981575
784ae60e31

PARECER N.º 3/2025 - DCC-SPO/DRG/SPO/IFSP

PARECER N.º 3/2025 - DCC-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: